

**Protokół nr 2/2024**  
**z sesji Rady Dzielnicy Matarnia**  
**z posiedzenia II w dniu 14.11.2024 roku w Gdańsku**

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Matarnia Agata Winkiewicz zwołała sesję Rady Dzielnicy Matarnia na dzień 14 listopada 2024. Nie wybrano protokolanta, protokół sporządzony został przez Przewodniczącą.

W chwili rozpoczęcia sesji obecnych było 15 Radnych. Przewodnicząca stwierdziła zdolność do podejmowania uchwał. Sesja rozpoczęła się o godzinie 18.08.

Ad. 1.

Na początku posiedzenia przeprowadzono głosowanie nad porządkiem obrad, który został zmieniony. Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Dzielnicy i przyjęcie porządku.
2. Podjęcie uchwały w sprawie dotyczącej wydania opinii na temat koncepcji inwestycji mieszkaniowo-usługowej wraz z proponowanymi inwestycjami towarzyszącymi przedstawionej przez Domesta Sp. Z o.o. przy ulicy Radiowej w Gdańsku Klukowie (załącznik: projekt uchwały).
3. Podjęcie uchwały ws konieczności poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego na terenie Dzielnicy Matarnia (załącznik: projekt uchwały).
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Dzielnicy Matarnia oraz wyboru jej członków (załącznik: projekt uchwały).
5. Omówienie budżetu Rady Dzielnicy do końca okresu budżetowania za rok 2024, w tym m.in. dyskusja dotycząca możliwości realizacji konkursu na mini granty.
6. Ustalenie terminu wigilii w Dzielnicy Matarnia.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie sesji Rady Dzielnicy.

Ad. 2.

Radni podzielili się w swoich opiniach dotyczących proponowanej uchwały. Radny Łukasz Richert ocenił, że uchwała dotycząca planowanej inwestycji nie powinna zostać podjęta, ponieważ nie określono w niej jakie negatywne skutki będzie miała dla mieszkańców. Zauważył też pewne nieprawidłowości w treści uchwały, w tym m.in.

niewłaściwy zapis nt. Miejskiego Planu Zagospodarowania. Zwrócił też uwagę na to, że w planie dewelopera przyjęto właściwe wskaźniki dietności. Radna Elżbieta Dębowska również opowiedziała się przeciwko uchwale, podkreślając dotychczasowe wyniki prowadzonych konsultacji społecznych. Zauważyła również, że projekt uchwały przedstawiono radnym do wglądu zbyt późno, przez co nie mogli oni wcześniej zgłosić do niej swoich uwag. Zgodził się z nią Radny Łukasz Richert. Podkreślił też, że inwestycja w Klukowie stanowi dużą szansę dla dzielnicy z uwagi na planowane tzw. „inwestycje towarzyszące”, przede wszystkim związane z rozbudową szkoły podstawowej nr 82.

Radny Andrzej Zacharski oraz Radna Agnieszka Borowy wyrazili zaniepokojenie obecnymi planami inwestycyjnymi, ocenili także, że miasto i deweloper nie biorą pod uwagę opinii większości mieszkańców Klukowa oraz ich obaw co do drastycznego wzrostu liczby mieszkańców osiedla, która wpłynie negatywnie na jakość życia dotychczasowej społeczności. Radny Piotr Karpiński dodał, że należałoby kontynuować dyskusję pomiędzy miastem i deweloperem a mieszkańcami, aby wypracować nową koncepcję, która zadowoli większą część społeczności lokalnej. Dotychczasowe inwestycje towarzyszące są według niego niewystarczające.

Radna Elżbieta Dębowska ponownie zwróciła uwagę na to, że odpowiadają one na wcześniej zgłaszane zapotrzebowanie, a przede wszystkim na to, że bez wsparcia dewelopera podobna infrastruktura w tej części dzielnicy w ogóle nie powstanie.

Radny Marcin Marszałek wyraził swoje niezadowolenie z poziomu prowadzonej dyskusji. Stwierdził ponadto, że projekt uchwały jest niedopracowany i radni powinni mieć więcej czasu na zapoznanie się z materiałami dotyczącymi inwestycji. Na brak uzasadnienia prawnego dla głosowania ws uchwały zwróciły też uwagę Radne Anna Kwiatkowska-Gissel oraz Aleksandra Chmielewska.

Z uwagi na bardzo długą dyskusję przyjęty porządek obrad nie został zrealizowany. Nie podjęto żadnych uchwał.

Ustalono, że kolejna sesja Rady Dzielnicy Matarnia odbędzie się 21 listopada 2024 o godzinie 18:00.

Na tym, o godzinie 21:07 Przewodnicząca zakończyła obrady II sesji Rady Dzielnicy Matarnia.

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Matarnia

Agata Winkiewicz

Załączniki:

1. Lista obecności